       
Në bazë të nenit 23 paragrafit (3) të Ligjit për Arsimin e Mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/ 03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/ 10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 229/20),  Ministri i Arsimit dhe Shkencës solli
KALENDAR PËR NDRYSHIMIN E  KALENDARIT

PER ORGANIZIMIN E VITIT SHKOLLOR 2022/2023

  NË SHKOLLAT  E MESËM PUBLIKE
Neni  1
Në Kalendarin për organizimin e vitit shkollor 2022/2023 në shkollat ​​e mesme publike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 178/22), në nenin 3, paragrafi 3, ndryshohet dhe thotë:

“Gjysëmvjetori i dytë fillon më 23 janar 2023 dhe përfundon më 9 qershor 2023”.
Neni 2
Në nenin 4, paragrafi 2 ndryshohet dhe thotë:

“Pushimet dimërore fillojnë më 31 dhjetor 2022 dhe mbarojnë më 22 janar 2023”.
Neni 3
Neni 10 ndryshohet dhe thotë :

“Gjatë vitit mësimor  në shkollat ​​e mesme publike, në vitin e fundit të arsimit realizohen së paku 163 ditë mësimore dhe për të gjitha vitet e tjera të arsimit realizohen së paku 177 ditë mësimore”.
Neni  4
Ky kalendar hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e shpalljes  në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.
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